iy

¥

T | » mrwernacts. || I CaiDHENTR 4}
A. —é, ))."i j’ STIMMUNG f’ i 4‘ =
2 ' . . 4
ADVENTSKONZERT } " ADSEEVL\IATUSLLE‘SEEERMIT ‘ = J_& 4 "LITERARISCHE
MIT DEM i’ _A GLUHWEIN, PUNSCH }, = o VORWEINACHTS-
AZB-CHOR i UND GUTZI GRATTIMA BACKEN v GESCHICHTEN
PUNSCH- ADVENTS-
NACHMITTAG GESCHICHTEN UND
i APERO
» B F =
1,_‘ 3 D ~
7 1 Jeden Tag ein offentlicher Anlass im Advent
FEIERABEND- e
A » GLUHWEIN IM : i ;
v | & | g Birsfelden als Ort der Gemeinschaft: Viele
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. " : Die Veranstaltungen sind grosstenteils kostenfrei
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¥ v A entnehmen Sie diesem Flyer. Bei Fragen zu den
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commacits, - muscaLsLoint - Altersfragen oder an das Alterszentrum Birsfelden
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28.11.2025

29.11.2025

01.12.2025

02.12.2025

03.12.2025

04.12.2025

05.12.2025

06.12.2025

07.12.2025

18.00 Uhr

11.00 Uhr

17.00 Uhr

14.30 Uhr

18.00 Uhr

17.00 Uhr

19.00 Uhr

14.00 Uhr

16.00 Uhr

09.00 Uhr

11.30 Uhr

16.00 Uhr

17.00 Uhr

15.00 Uhr

16.00 Uhr

KMU/ Gemeinde
Piazetta

Verein Lerchengarten
Im Lerchengarten 7
Stephanie Wells

Alterszentrum
Birsfelden, Eichensaal

Katholische Kirche,
Hardstrasse 28
Patrick Graf

Senioren flr Senioren
und Altersverein
Schulstrasse 24
Theres Ries

Baugenossenschaft
zum Stab

Am Stausee 30
Freizeitraum EG
www.zumstab.ch

Fabezja
Am Stausee 13
info@fabezja.ch

parallel bewegt,
Ruttihardstrasse 4

Alterszentrum
Birsfelden,
Empfangshalle

Adventsbeleuchtung Umtrunk und
Eré6ffnung Birsfeldens Literarische
Vorweihnacht

Keine Anmeldung notwendig.

Quartierweihnachtsmarkt —
Geschenke, Kulinarik & Gliuhwein in
gemutlicher Atmosphare.

Keine Anmeldung notwendig.

Adventskonzert mit dem AZB - Chor
Keine Anmeldung notwendig.

Stille im Advent - eine halbe Stunde
Besinnung, Impulse und Musik in der
Krypta.

Keine Anmeldung notwendig.

Gemutlicher Adventsabend mit
Gluhwein, Punsch, Gutzi und einem
Zitterspiel.

Keine Anmeldung notwendig.

Gemutlich zusammensitzen bei Kaffee,
feinem Gebéack und netten
Gesprachen.

Keine Anmeldung notwendig.

Im offenen Treff backen wir
Grattimanner! Ohne Anmeldung, CHF
1.- fur Mitglieder / CHF 3.- fUr Géaste.
Keine Anmeldung notwendig.

Adventgeschichten — Lesung fur Klein
und Gross in besinnlicher Atmosphare.
Keine Anmeldung notwendig.

Literarische
Vorweihnachtsgeschichten
Autorinnen und Autoren lesen eigene
Texte. Kaffee & Weihnachtsguezli.
Keine Anmeldung notwendig.


http://www.zumstab.ch/

08.12.2025

09.12.2025

10.12.2025

11.12.2025

12.12.2025

13.12.2025

13./
14.12.2025

15.12.2025

14.00 Uhr

16.30 Uhr

15.30 Uhr

17.00 Uhr

16.45 Uhr

18.00 Uhr

14.30 Uhr

16.30 Uhr

14.00 Uhr

10.00 Uhr -
18.00 Uhr/
17.00 Uhr

14.00 Uhr

17.00 Uhr

Alterszentrum
Birsfelden,
Empfangshalle

parallel bewegt
Ruttihardstrasse 4
Silvia Hiltensperger

Tages- und
Nachtstruktur
AZBim 1. 0G

Baugenossenschaft
zum Stab

Am Stausee 30
Freizeitraum EG
www.zumstab.ch

TopPharm Birs
Apotheke
Hauptstrasse 78
Annina Heuss

Altersverein
Birsfelden:
Fridolinsheim bei
der katholischen
Kirche Birsfelden
Elisabeth Broder-
Schmid

Theater ROXY
Birsfelden
Muttenzerstr. 6
Nele Gittermann

Spitex und Spitex
Forderverein

Im Museum
Birsfelden
Schulstrasse 29
Simone Cueni

Geniessen sie festlich Klange auf dem
Klavier mit Punsch und frisch
gebackenen Bretzeli.

Keine Anmeldung notwendig.

Heitere und besinnliche Advents-
und Weihnachtsgeschichten, gelesen
von A. Roser.

Keine Anmeldung notwendig.

Er6ffnung Adventsfenster, welches
vom Haupteingang aus zu sehen ist.
Keine Anmeldung notwendig.

Gemeinsam auf eine besondere Zeit
anstossen und den Tag ausklingen
lassen. Gerne Tasse mitnehmen.
Keine Anmeldung notwendig.

Bei einer Tasse Tee zeigen wir
gemeinsam mit Gsunder Basel das
Konzept der Plauderkasse.

Keine Anmeldung notwendig.

Weihnachtsfeier mit festlichem
Beitrag, Musik, Kaffee & Gugelhopf.
Auch Nicht-Mitglieder willkommen.
Keine Anmeldung notwendig.

Entspannter Kreativmarkt fir alle -
entdecken, geniessen, mitnehmen!
Keine Anmeldung notwendig.

Weihnachtskarte gestalten - mit
Unterstitzung von Alina Gordon eine
personliche Karte gestalten und
verschicken - das Porto ubernimmt
der Spitex Forderverein. Dazu gibt es
Tee und Gutzi.

Keine Anmeldung notwendig.


http://www.zumstab.ch/

16.12.2025

17.12.2025

18.12.2025

19.12.2025

20.12.2025

21.12.2025

22.12.2025

23.12.2025

24.12.2025

17.00 Uhr

19.00 Uhr

16.00 Uhr

10.00 Uhr

11.00 Uhr

10.30 Uhr

16.30 Uhr

14.00 Uhr

15.00 Uhr

17:30 Uhr

9.45 Uhr

11.00 Uhr

Freie evangelische
Gemeinde
Birsstegweg 5
Tobias Beck

Reformierte Kirche
Kirchgemeindehaus
Kirchstrasse 23
Burkhard Wittig

Fabezja

Am Stausee 13
Anmeldung an:
info@fabezja.ch

Zentrumsplatz in
Birsfelden
Christine Dolder

Reformierte Kirche
AZB Eichensaal
Burkhard Wittig

EMK Basel-Ost
Kirchstrasse 10
Matthias Gertsch

Fachstelle fur
Altersfragen
Birsfelder Museum
Schulstrasse 29
Simone Cueni

Alterszentrum
Birsfelden

Alterszentrum
Birsfelden,
Eichensaal

In- und Outdooranlass mit
Darstellungen aus der Weihnachts-
geschichte, kreativem Flair,
Lebkuchen, Glihwein und
anschliessendem Fondue.

Keine Anmeldung notwendig.

Texte zum Thema Licht, Musik mit
dem Musikkorps Birsfelden, ein Licht
auf den Weg zum mitnehmen

Keine Anmeldung notwendig.

Weihnachtsessen im offenen Treff.
Anmeldung unter info@fabezja.ch
oder 077 504 49 74. Das Essen ist
kostenlos.

Gutzi-Aktion am Zentrumsplatz
Keine Anmeldung notwendig.

Weihnachtsgottesdienst mit der
Weihnachtsbotschaft prasentiert von
Kindern.

Keine Anmeldung notwendig.

Weihnachtsmusical der Kinder
Keine Anmeldung notwendig.

Erzahlcafé — Geschichten teilen oder
zuhoren

Anmeldung an:
simone.cueni@birsfelden.ch

Weihnachtsessen flir Pensionierte,
die sich einsam fuhlen oder sich ein
feines MenU nicht leisten kénnen.
Kostenlos, Anmeldung bis 17.12.2025
unter kontakt@stiftungzurhard.ch
oder am Empfang.

Singrunde zum Heiligabend
Keine Anmeldung notwendig.


mailto:info@fabezja.ch

