



GEMÜTLICHER

LIND GUTZI







dvent in Birsfelden

Jeden Tag ein öffentlicher Anlass im Advent

Birsfelden als Ort der Gemeinschaft: Viele Institutionen, Vereine und Einzelpersonen beteiligen sich dieses Jahr daran, dass der Advent zusammen erlebt werden kann. Sei das bei einer Aufführung, bei einem Abendessen oder zum Beispiel bei einem gemütlichen Treffen mit Vorlesung. Im Dezember wird in Birsfelden täglich ein öffentlicher Anlass geboten.

Im Fokus liegt – passend für die Adventszeit – die Gemeinschaft und der Austausch. Alle sind herzlich Willkommen.

Die Veranstaltungen sind grösstenteils kostenfrei und teilweise ist eine Anmeldung notwendig.

Informationen zu den einzelnen Anlässen entnehmen Sie diesem Flyer. Bei Fragen zu den Anlässen können Sie sich gerne an die Fachstelle für Altersfragen oder an das Alterszentrum Birsfelden wenden

Initiiert wurde der diesjährige Advent in Birsfelden von der Fachstelle für Altersfragen und der Stiftung zur Hard in Kooperation mit dem «Netzwerk Alter Birsfelden».











Adventsfenster Birsfelden

28.11.2025	18.00 Uhr	KMU/ Gemeinde Piazetta	Adventsbeleuchtung Umtrunk und Eröffnung Birsfeldens Literarische Vorweihnacht Keine Anmeldung notwendig.
29.11.2025	11.00 Uhr - 17.00 Uhr	Verein Lerchengarten Im Lerchengarten 7 Stephanie Wells	Quartierweihnachtsmarkt – Geschenke, Kulinarik & Glühwein in gemütlicher Atmosphäre. Keine Anmeldung notwendig.
01.12.2025	14.30 Uhr	Alterszentrum Birsfelden, Eichensaal	Adventskonzert mit dem AZB - Chor Keine Anmeldung notwendig.
02.12.2025	18.00 Uhr	Katholische Kirche, Hardstrasse 28 Patrick Graf	Stille im Advent – eine halbe Stunde Besinnung, Impulse und Musik in der Krypta. Keine Anmeldung notwendig.
03.12.2025	17.00 Uhr - 19.00 Uhr	Senioren für Senioren und Altersverein Schulstrasse 24 Theres Ries	Gemütlicher Adventsabend mit Glühwein, Punsch, Gutzi und einem Zitterspiel. Keine Anmeldung notwendig.
04.12.2025	14.00 Uhr - 16.00 Uhr	Baugenossenschaft zum Stab Am Stausee 30 Freizeitraum EG www.zumstab.ch	Gemütlich zusammensitzen bei Kaffee, feinem Gebäck und netten Gesprächen. Keine Anmeldung notwendig.
05.12.2025	09.00 Uhr - 11.30 Uhr	Fabezja Am Stausee 13 info@fabezja.ch	Im offenen Treff backen wir Grättimänner! Ohne Anmeldung, CHF 1.– für Mitglieder / CHF 3.– für Gäste. Keine Anmeldung notwendig.
06.12.2025	16.00 Uhr - 17.00 Uhr	parallel bewegt, Rüttihardstrasse 4	Adventgeschichten – Lesung für Klein und Gross in besinnlicher Atmosphäre. Keine Anmeldung notwendig.
07.12.2025	15.00 Uhr 16.00 Uhr	Alterszentrum Birsfelden, Empfangshalle	Vorweihnachtsgeschichten Autorinnen und Autoren lesen eigene Texte. Kaffee & Weihnachtsguezli. Keine Anmeldung notwendig.

0-0			
08.12.2025	14.00 Uhr - 16.30 Uhr	Alterszentrum Birsfelden, Empfangshalle	Geniessen sie festlich Klän Klavier mit Punsch und fris gebackenen Bretzeli. Keine Anmeldung notwend

08.12.2025	14.00 Uhr - 16.30 Uhr	Alterszentrum Birsfelden, Empfangshalle	Geniessen sie festlich Klänge auf dem Klavier mit Punsch und frisch gebackenen Bretzeli. Keine Anmeldung notwendig.
09.12.2025	15.30 Uhr - 17.00 Uhr	parallel bewegt Rüttihardstrasse 4 Silvia Hiltensperger	Heitere und besinnliche Advents- und Weihnachtsgeschichten, gelesen von A. Roser. Keine Anmeldung notwendig.
10.12.2025	16.45 Uhr	Tages- und Nachtstruktur AZB im 1. OG	Eröffnung Adventsfenster, welches vom Haupteingang aus zu sehen ist. Keine Anmeldung notwendig.
11.12.2025	18.00 Uhr	Baugenossenschaft zum Stab Am Stausee 30 Freizeitraum EG www.zumstab.ch	Gemeinsam auf eine besondere Zeit anstossen und den Tag ausklingen lassen. Gerne Tasse mitnehmen. Keine Anmeldung notwendig.
12.12.2025	14.30 Uhr - 16.30 Uhr	TopPharm Birs Apotheke Hauptstrasse 78 Annina Heuss	Bei einer Tasse Tee zeigen wir gemeinsam mit Gsünder Basel das Konzept der Plauderkasse. Keine Anmeldung notwendig.
13.12.2025	14.00 Uhr	Altersverein Birsfelden: Fridolinsheim bei der katholischen Kirche Birsfelden Elisabeth Broder- Schmid	Weihnachtsfeier mit festlichem Beitrag, Musik, Kaffee & Gugelhopf. Auch Nicht-Mitglieder willkommen. Keine Anmeldung notwendig.
13./ 14.12.2025	10.00 Uhr - 18.00 Uhr/ 17.00 Uhr	Theater ROXY Birsfelden Muttenzerstr. 6 Nele Gittermann	Entspannter Kreativmarkt für alle – entdecken, geniessen, mitnehmen! Keine Anmeldung notwendig.
15.12.2025	14.00 Uhr - 17.00 Uhr	Spitex und Spitex Förderverein Im Museum Birsfelden Schulstrasse 29 Simone Cueni	Weihnachtskarte gestalten - mit Unterstützung von Alina Gordon eine persönliche Karte gestalten und verschicken – das Porto übernimmt der Spitex Förderverein. Dazu gibt es Tee und Gutzi. Keine Anmeldung notwendig.

000	_		n-	
000	0	0	1	1
	0		0	



11.00 Uhr

Eichensaal



16.12.2025	17.00 Uhr	Freie evangelische Gemeinde Birsstegweg 5 Tobias Beck	In- und Outdooranlass mit Darstellungen aus der Weihnachtsgeschichte, kreativem Flair, Lebkuchen, Glühwein und anschliessendem Fondue. Keine Anmeldung notwendig.
17.12.2025	19.00 Uhr	Reformierte Kirche Kirchgemeindehaus Kirchstrasse 23 Burkhard Wittig	Texte zum Thema Licht, Musik mit dem Musikkorps Birsfelden, ein Licht auf den Weg zum mitnehmen Keine Anmeldung notwendig.
18.12.2025	16.00 Uhr	Fabezja Am Stausee 13 Anmeldung an: info@fabezja.ch	Weihnachtsessen im offenen Treff. Anmeldung unter info@fabezja.ch oder 077 504 49 74. Das Essen ist kostenlos.
19.12.2025	10.00 Uhr - 11.00 Uhr	Zentrumsplatz in Birsfelden Christine Dolder	Gutzi-Aktion am Zentrumsplatz Keine Anmeldung notwendig.
20.12.2025	10.30 Uhr	Reformierte Kirche AZB Eichensaal Burkhard Wittig	Weihnachtsgottesdienst mit der Weihnachtsbotschaft präsentiert von Kindern. Keine Anmeldung notwendig.
21.12.2025	16.30 Uhr	EMK Basel-Ost Kirchstrasse 10 Matthias Gertsch	Weihnachtsmusical der Kinder Keine Anmeldung notwendig.
22.12.2025	14.00 Uhr - 15.00 Uhr	Fachstelle für Altersfragen Birsfelder Museum Schulstrasse 29 Simone Cueni	Erzählcafé – Geschichten teilen oder zuhören Anmeldung an: simone.cueni@birsfelden.ch
23.12.2025	17:30 Uhr	Alterszentrum Birsfelden	Weihnachtsessen für Pensionierte, die sich einsam fühlen oder sich ein feines Menü nicht leisten können. Kostenlos, Anmeldung bis 17.12.2025 unter kontakt@stiftungzurhard.ch oder am Empfang.
24.12.2025	9.45 Uhr -	Alterszentrum Birsfelden,	Singrunde zum Heiligabend Keine Anmeldung notwendig.